РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2022 года

п. Копьёво

                         № 9

Об административной комиссии муниципального образования

Орджоникидзевский район

В связи с прекращением полномочий Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва, на основании статей 3 – 5 Закона Республики Хакасия от 03.12.2008 № 77-ЗРХ «Об административных комиссиях в Республике Хакасия», рассмотрев кандидатуры в состав административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва

р е ш и л:
1. Прекратить полномочия административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район, созданной на срок полномочий Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва, в связи с  истечением срока её деятельности.

2. Сформировать административную комиссию муниципального образования Орджоникидзевский район в количестве 7 человек на срок полномочий Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва.

3. Утвердить на срок полномочий Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия пятого созыва следующий состав административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район:

1) председатель административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район – Пучкин Александр Павлович, заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района – руководитель Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района;

2) заместитель председателя административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район – Дубинина Анжелика Андреевна, главный специалист – юрист Администрации Орджоникидзевского района;

3) ответственный секретарь административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район – Ковалев Александр Викторович;

4) члены административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район:

- Викулина Наталья Мироновна, главный специалист по социальной работе Отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН»;

- Воробьев Алексей Владимирович, начальник ОУУП и ПДН Отд МВД России по Орджоникидзевскому району;
- Луценко Виктор Борисович, главный специалист Управления образования Администрации Орджоникидзевского района;

- Пархоменко Наталья Александровна, главный специалист – инспектор по кадрам Администрации Орджоникидзевского района.

4. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Орджоникидзевского района:

-  от 27.09.2017 № 9 «О создании административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 40);

- от 23.03.2018 № 10 «Об изменении состава административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2018, № 13);
- от 28.03.2019 № 13 «Об изменении состава административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2019, № 14);

- от 21.11.2019 № 44 «Об изменении состава административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2019, № 48);

- от 25.03.2021 № 18 «Об изменении состава административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 13);

- от 27.05.2021 № 34 «О внесении изменения  в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.09.2017 № 9 «О создании административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 22).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева